
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 698
11 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παρα−
λίας, στην περιοχή «Βορειοανατολικό παραλιακό 
τμήμα Αγροκτήματος Αβδήρων», Δήμου Αβδήρων, 
Ν. Ξάνθης. ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1.150.145,0 
τ.μ. στη θέση «Μεσονύχι − Κοκκινόβραχος», Τ.Κ. Λα−
μπόκαμπου και Χάρακα, Δήμου Μονεμβασίας, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ........................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3641 (1)
  Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας, 

στην περιοχή «Βορειοανατολικό παραλιακό τμήμα 
Αγροκτήματος Αβδήρων», Δήμου Αβδήρων, Ν. Ξάνθης. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α'/10), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/Α797).

2. Τις διατάξεις του αρθ. 24 του Π.Δ 142/2010 «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/τ.Α/27−12−2010).

3. Την υπ’ αριθμ. οικ.707/12−01−2011 (ΦΕΚ130Β΄/09−02−2011) 
απόφαση "Εξουσιοδότησης προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Χωρο−
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους των Διευθύνσεων Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, 
Δημόσιων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων, Ελέγχου 
Κατασκευής Έργων, Τεχνικού Ελέγχου, Υδάτων, καθώς 
και στους Προϊσταμένους Τμημάτων αυτών της Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης".

4. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−
κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1982 και 
Π.Δ. 97/1993.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ.5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ.6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ.2 του 
Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέ−
σεων των Περιφερειακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

8. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α) σύμφωνα με τις οποίες 
οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στη ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες του Υπουρ−
γείου Οικονομικών.

9. Το υπ’ αριθμ. 28979/31−7−1997 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο 
οι αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα 
υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

10. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519, 
τ.Β΄/17−3−2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορι−
σμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών.

11. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του Ν.3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28−1−2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

12. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης της Γενικής Διεύθυνσης Δι−
οικητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 

6243

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.12.13 14:24:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των 
υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχο−
νται από 10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

13. Τις διατάξεις του άρθρου 113 Ν. 3978/2011 (Φ.Ε.Κ. 
137 τ.Α'/16−6−2011).

14. Το με αρ. πρωτ. 965 Π.Ε./06−09−2012 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ξάνθης.

15. Τη με αριθμ. πρωτ. 965/2−11−2011 αίτηση των 1) Βελι−
τσκο Σιντεροβ, 2) Εμιλ Χουμτσεβ και 3) Γκρογορ Ντζαν−
γαλοβ με την οποία ζητείται ο καθορισμός των ορίων 
αιγιαλού−παραλίας στην περιοχή που περιγράφεται στο 
επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα.

16. Την από 28−8−2012 έκθεση της αρμόδιας επιτρο−
πής για τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού−πα−
ραλίας− παλαιού αιγιαλού στη θέση «Βορειοανατολικό 
παραλιακό τμήμα αγροκτήματος Αβδήρων» του Δήμου 
Αβδήρων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της Περι−
φέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και το από 
Μάρτιο 2011 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το 
συνταχθέν από τον Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό 
Τζελέπη Κωνσταντίνο σε μια πινακίδα με κλίμακα 1:500 
που ελέγχθηκε στις 9−2−2012 από την Τσακίρη Μαρία 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσί−
ας και θεωρήθηκε στις 9−2−2012 από την αναπληρώτρια 
του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης 
Μπόγλου Αθανασία.

17. Το αριθμ. Φ119/201788/Σ.3927/5−10−2011 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ με το οποίο γνωρίζει ότι το ΓΕΕΘΑ από πλευράς 
αρμοδιοτήτων του, όπως αυτές απορρέουν από το αρ. 
17 του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση 
της διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού−παρα−
λίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού, στη θέση 
«Αλμύρα», Νομού Ξάνθης, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 28−8−2012 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού−παραλίας− πα−
λαιού αιγιαλού στη θέση «Βορειοανατολικό παραλιακό 
τμήμα αγροκτήματος Αβδήρων» του Δήμου Αβδήρων 
της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης και το από Μάρ−
τιο 2011 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το 
συνταχθέν από τον Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό 
Τζελέπη Κωνσταντίνο σε μια πινακίδα με κλίμακα 1:500 
που ελέχθηκε στις 9−2−2012 από την Τσακίρη Μαρία 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτηματικής Υπηρεσί−
ας και θεωρήθηκε στις 9−2−2012 από την αναπληρώτρια 
του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης 
Μπόγλου Αθανασία.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε η ορι−
ογραμμή αιγιαλού δια ερυθράς συνεχούς πολυγωνικής 
γραμμής Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, A11, A12, 
Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19 και Α20 οι συντεταγμένες 
των κορυφών της αναγράφονται στο διάγραμμα.

Η οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης συνεχούς 
πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, 119, 
Π10, 1111, Π12, 1113, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, 
Π22, Π23 και Π24 και οι συντεταγμένες των κορυφών 
της αναγράφονται στο διάγραμμα.

Καθορίζει ζώνη παραλίας μη σταθερού πλάτους για 
να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 
του Ν. 2971/2001.

Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας.
Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το Τοπογραφικό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 21 Νοεμβρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 

-
ΕΚΘΕΣΗ 

Της επιτροπής καθορισμού ορίων Αιγιαλού − 
Παραλίας (άρθρο 3 Ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό για πρώτη φορά των οριογραμ−
μών του αιγιαλού−παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «Βορειοανατολικό παραλιακό τμήμα αγροκτήμα−
τος Αβδήρων» του Δήμου Αβδήρων της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε−
δονίας και Θράκης.

Στην Ξάνθη σήμερα 28−8−2012 οι υπογεγραμμένοι:
1. Δημητριάδου Αναστασία, αναπληρώτρια του Προϊστα−

μένου της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, ως Πρόε δρος.
2. Τσακίρη Μαρία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχ/κός 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ξάνθης, ως μέλος.
3. Συμεωνίδης Δημήτριος, Πλωτάρχης Λ.Σ. (Τ) Πόρτο−

Λάγους Ξάνθης, ως μέλος.
4. Κολιός Αναστάσιος, Πολιτικός Μηχανικός TE, Ανα−

πληρωτής Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Ξάνθης, ως μέλος.

5. Τριανταφυλλόπουλος Γεώργιος, Τοπογράφος Μη−
χανικός του τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και 
Εφαρμογών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 
Σχεδιασμού Αν. Μακεδονίας και Θράκης, ως μέλος.

αποτελούντες την Επιτροπή Καθορισμού ορίων αιγι−
αλού−παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του Ν.2971/2001 
και της υπ’ αριθμ. 9940/14−10−2011 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και 
Θράκης συγκληθείσα μετά από την αριθμ. πρωτ. 785/22−
8−2012 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, και

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 965/2−11−2011 αίτηση των 1) 

Βελιτσκο Σιντεροβ, 2) Εμιλ Χουμτσεβ και 3) Γκρογορ 
Ντζανγαλοβ με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων αιγιαλού−παραλίας στην περιοχή που περιγρά−
φεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα

2. Τον Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ285/τ.Α'/19−12−2001)
3. Την υπ’ αριθμ. 1089532 π.ε./ 8205 π.ε./ Β0010/

20−4−2005 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Στοιχεία 
καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

4. Το υπ’ αριθμ. Φ119/201788/Σ.3927/5−10−2011 έγγραφο 
του ΓΕΕΘΑ με το οποίο γνωρίζει ότι το ΓΕΕΘΑ από 
πλευράς αρμοδιοτήτων του, όπως αυτές απορρέουν 
από το αρ. 17 του Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για 
τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμού των ορίων 
αιγιαλού−παραλίας και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αι−
γιαλού, στη θέση «Αλμύρα», Νομού Ξάνθης.

5. Το υπ’ αριθμ. 544.5/390/93/799/1.7.1993 έγγραφο του ΓΕΝ.
6. Τις αεροφωτογραφίες της ΓΥΣ − φωτοληψία έτους 

1945.
7. Την υπ’ αριθμ. 864/18−3−2010 «πράξη χαρακτηρισμού 

εδαφικής έκτασης σύμφωνα με τις διατάξεις του 14 του 
998/79» του Δασάρχη Ξάνθης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6245

8. Την υπ’ αριθμ. 1199/3−5−2010 «αμετάκλητη κρίση 
έκτασης κατά το άρθρο 14 του Ν. 998/79» του Δασάρ−
χη Ξάνθης

9. Τη διανομή του Αγροκτήματος (τμήμα) Άβδηρα 
έτους 1960 της Διεύθυνσης Γεωργίας Ξάνθης. (Ακριβές 
φωτοαντίγραφο αποσπάσματος διαγράμματος αγρο−
κτήματος (τμήμα ΑΒΔΗΡΑ) Διανομής 1960 και αρ. πρωτ. 
1546/20−2−2012 έγγραφο του τμήματος Τοπογραφίας 
Εποικισμού και Αναδασμού της Διεύθυνσης Αγρ. Οικο−
νομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης)

10. Το με αρ. πρωτ. 5208/11−6−2012 έγγραφο του τμήμα−
τος Τοπογραφίας Εποικισμού και Αναδασμού της Διεύ−
θυνσης Αγρ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Ξάνθης 

11. Την υπ’ αριθμ. Ε.6907/15−7−1953 απόφαση του Υπουρ−
γού Γεωργίας «Περί Αναγκαστικής Απαλλοτριώσεως 
αγροκτημάτων προς αποκατάστασιν ακτημόνων Νομού 
Ξάνθης» (ΦΕΚ 164/Β΄/29−7−1953) 

12. Την υπ’ αριθμ. 429/57 απόφαση της Επιτροπής 
Απαλλοτριώσεων Νομού Ξάνθης 

13. Την υπ’ αριθμ. 540/57 απόφαση της Επιτροπής 
Απαλλοτριώσεων Νομού Ξάνθης 

14. Την υπ’ αριθμ. 760/60 απόφαση της Επιτροπής 
Απαλλοτριώσεων Νομού Ξάνθης 

15. Το από 28−7−1960 πρωτόκολλο οριστικού διαχωρι−
σμού αγροκτήματος Εσκή−Μπαγ Αβδήρων περιφέρειας 
Ξάνθης της κατά του Νόμου Επιτροπής Οριστικού Δι−
αχωρισμού με το απόσπασμα του τοπογραφικού δια−
γράμματος που το συνοδεύει. 

16. Το από Μάρτιο 2011 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα το συνταχθέν από τον Διπλωματούχο Πο−
λιτικό Μηχανικό Τζελέπη Κωνσταντίνο σε μια πινακίδα 
με κλίμακα 1:500 που ελέχθηκε στις 9−2−2012 από την 
Τσακίρη Μαρία Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχ/κό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 9−2−2012 από 
την αναπληρώτρια του Προϊσταμένου της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ξάνθης Μπόγλου Αθανασία, 

17. Την από 16−2−2012 επιτόπια αυτοψία της επιτροπής 
καθορισμού ορίων Αιγιαλού−Παραλίας 

18. Τα στοιχεία καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και την 
παραπάνω κοινή υπουργική απόφαση και ειδικότερα:

Ι. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

• Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
1) από χαλαρά ιζήματα (άμμος, αμμοιλύς)
2) τοπικά από βραχώδη πρανή, με ήπιες κλίσεις με ύψη 

στέψης που κυμαίνονται από 2μ. έως 4 μ.
• Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
1) Πεδινές
2) με έδαφος ιλυώδες και τοπικά γαιώδες
3) ελών
4) εκτός σχεδίου
5) με αραιή δόμηση
6) Με χρήση Β΄ κατοικίας−γεωργική

• Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση (αγριόχορτα, καλαμιές)

II. Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

III. H περιοχή προσβάλλεται από ανέμους εντάσεως 
7−8 Bf (συνήθης μέγιστη ένταση) κυρίως από Α, ΝΑ δι−
ευθύνσεις.

IV. Η μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από:

− αμμώδη σύσταση με ήπιες κλίσεις χωρίς εξάρσεις
V. Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας 

έκτασης, όμως η ένταση του κυματικού πεδίου είναι μέση 
λόγω του αβαθούς της ευρύτερης θαλάσσιας ζώνης.

VI. Δεν υφίστανται τεχνικά έργα
VII. Την ύπαρξη του Περιφεριακού πλαισίου χωροταξι−

ακού σχεδιασμού της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης (αρ. απόφασης 29310/03 ΦΕΚ 1471/Β/9−10−2003). 
VIII. Την μη ύπαρξη κτηματολογίου. 

19. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων. Βρίσκε−
ται στην περιοχή του Εθνικού Καταλόγου Natura 2000 
και σε προστατευόμενη περιοχή βάση της υπ’ αριθμ. 
44549/2008 ΦΕΚ 497/Δ/2008 κοινής υπουργικής από−
φασης «Χαρακτηρισμός των υγροβιότοπων Δέλτα Νέ−
στου, Λίμνης Βιστωνίδας με λιμνοθαλάσσια και λιμναία 
χαρακτηριστικά, Λίμνης Ισμαρίδος και της ευρύτερης 
περιοχής τους ως Εθνικό Πάρκο με Περιφερειακή Ζώνη», 
αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό επί του ως άνω τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού δια ερυθράς συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής Α1, Α2, A3, A4, Α5, Α6, Α7, 
Α8, Α9, Α10, A11, Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19 και 
Α20 οι συντεταγμένες των κορυφών της αναγράφονται 
στο διάγραμμα

Β. Την οριογραμμή της παραλίας δια κίτρινης συνε−
χούς πολυγωνικής γραμμής Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, 
Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, 
Π21, Π22, Π23 και Π24 και οι συντεταγμένες των κορυφών 
της αναγράφονται στο διάγραμμα

2. Καθορίζει ζώνη παραλίας μεταβλητού πλάτους για 
να εξυπηρετούνται οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1 
του Ν. 2971/2001.

3. Δεν υπάρχουν κτίσματα στη ζώνη παραλίας
4. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ

Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΚΙΡΗ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Σ. ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΚΟΛΙΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 



6246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6247



6248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6249



6250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6251



6252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2022 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1.150.145,0 

τ.μ. στη θέση «Μεσονύχι − Κοκκινόβραχος», Τ.Κ. Λα−
μπόκαμπου και Χάρακα, Δήμου Μονεμβασίας, Περι−
φερειακής Ενότητας Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 34 παρ. 4, 38 παρ 1και 3 

και 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ. 1735/7−9−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μολάων, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω του ότι είναι υποβαθμισμένη και 
δεν παρουσιάζει σημαντική αναγέννηση.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αείφυλλων πλατύφυλλων σε ποσοστό 10% έως 22% 
περίπου λόγω του ότι παρουσιάζει έντονη υποβάθμιση 
της βλάστησης και δεν παρουσιάζει σημαντική αναγέν−
νηση, της κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 
3 του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή 
αναριθμήθηκε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 
1, του άρθρου 9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ 17 Α/16−2−2010), 
δημοσίας δασικής έκτασης εμβαδού Ε=1.150.145,0 τ.μ. 
στη θέση «Μεσονύχι−Κοκκινόβραχος», Τ.Κ. Λαμπόκα−
μπου και Χάρακα, Δήμου Μονεμβασίας, Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, ... , 92, 93, 94, 1)
εμβαδού 1.150.145,0 τ.μ. έχει κορυφές εξαρτημένες στο 
σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως φαί−
νεται στο συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 5−9−2012 
από το Δασάρχη Μολάων, τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1: 10000 το οποίο συνέταξε στις 5−9−2012 ο 
Δασολόγος του Δασαρχείου Μολάων Καραγιαννάκος 
Γεώργιος, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:10.000 (Φ.Χ. 7357−5,7357−6,7357−8), με όρια:

Βόρεια: Με δάσος ελάτης.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις και αγρούς.
Ανατολικά: Με δάσος ελάτης, δασικές εκτάσεις και 

αγρούς.
Δυτικά: Με δάσος ελάτης και δασικές εκτάσεις.
Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Νοεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6253



6254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006981112120012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


